
          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“GIUSEPPE MOSCATO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 
P.zza S. Francesco di Sales,4 Gallina – 89131 Reggio Calabria 

 Tel.0965/682157  
e-mail rcic80700g@istruzione.it  Pec rcic80700g@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92031300806 - C.M. RCIC80700G - C.U. UFK2ZX 

Sito web www.icmoscato.edu.it 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’art. 1 commi da 126 a 130 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO l’art. 60 del Contratto Integrativo d’Istituto che disciplina le macroaree e gli aspetti di 

valorizzazione per il riconoscimento del merito; 

 

CONSIDERATO che i criteri e gli indici di misurazione di ciascun aspetto sono quelli stabiliti in 

dettaglio dalla Contrattazione di Istituto; 

 

CONSIDERATO che l’accesso al bonus per la valorizzazione del merito richiede in via 

pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata regolarità e continuità 

della prestazione professionale, che non siano state irrogate sanzioni disciplinari ed in base all’art. 

60 del contratto integrativo di istituto (parte normativa), “ il bonus premia dunque ciò che si discosta 

positivamente dalla quotidianità di una prestazione professionale diligentemente offerta e che 

rappresenti anche aspetti migliorativi per l’intera organizzazione “. 

 

CONSIDERATA la potestà discrezionale prevista dal D.lgs. 165/2001 e ss ed integralmente ripresa 

dalla L. 107/2015 nelle modalità di erogazione del bonus (a domanda); 

  

CONSIDERATA la volontà di questa Dirigenza di coinvolgere il personale ata (collaboratori 

Scolastici) in un’ottica di condivisione e partecipazione circa la scelta di erogazione del bonus 

merito a.s. 2020/2021; 

 

CONSIDERATA la circolare n. 73 prot. 3319 II.7 del 22/06/2020 con cui veniva chiesto ai 

collaboratori scolastici di inviare domanda per l’erogazione del bonus; 

 

  

Istituto Comprensivo MOSCATO - C.F. 92031300806 C.M. RCIC80700G - UO1 - PROTOCOLLO 1

Prot. 0003662/U del 16/07/2021 11:12II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:rcic80700g@istruzione.it
http://www.icmoscato.edu.it/


ASSUNTO che secondo quanto deliberato dal contratto collettivo d’istituto potevano accedere al 

bonus max 8 c.s. per la cifra forfettaria corrispondente a 27 ore cadauno (27 x 12,50);  

VISTO il verbale prot. Prot. 0003632/IV.5 del 12/07/2021 di valutazione delle istanze; 

 

DISPONE 

 

Limitatamente all’anno scolastico 2020/2021 l’assegnazione di € 2.025,00   (lordo dipendente) a n. 6 

collaboratori scolastici a cui verrà riconosciuta una cifra quota parte secondo la specifica e motivata 

individua di attribuzione del “bonus” di valorizzazione del merito del personale. 

 

I compensi verranno erogati entro 30 gg dall’effettiva disponibilità nel sistema NOIPA mediante 

l’accreditamento sul cedolino unico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Avv. Cass. Lucia Zavettieri  

                                                                ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs 
n.39/93) 

 

 

 
                                                                                                                      


